UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG THCS NGUỄN CHUYÊN MỸ

           Số:26/TB-THCS NCM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     An Thái, ngày 19 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v nộp hồ sơ tuyển sinh vào 10 năm học 2023–2024

Căn cứ Công văn số 603/SGDĐT-KTKĐ ngày 10/3/2023 về việc chấn chỉnh một số nội dung trong công tác tuyển sinh đầu cấp và định hướng, phân luồng học sinh tham gia tuyển sinh vào 10 THPT năm học 2023-2024 của Sở Giáo dục Đào tạo Hải Phòng về việc kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm  học 2023-2024;
Căn cứ Công văn số 845/SGDĐT-KTKĐ ngày 31/4/2023 của Sở Giáo dục Đào tạo Hải Phòng về việc khai công tác tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024;
Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ giáo viên của trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ.
Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ.
Trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ thông báo kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024 của trường. Cụ thể như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh:
Các em HS hoàn thành chương trình THCS trên địa bàn thành phố Hải Phòng.
2. Thời gian nhận hồ sơ:
- Từ ngày 20/4-05/5/2023 (vào các buổi sáng)
3. Thời gian thay đổi nguyện vọng đăng ký tuyển và đăng ký nguyện vọng xét tuyển:
- Từ 06/5 đến 12/5/2023, thí sinh được thay đổi nguyện vọng đăng ký xét tuyển (thêm, bớt, thay đổi thứ tự các nguyện vọng xét tuyển)
4. Hồ sơ đăng ký dự thi bao gồm:
- 01 ảnh 3x4cm để dán vào thẻ dự thi.
- Phiếu đăng ký dự thi. (Mỗi phiếu dán 01 ảnh 4x6cm)
- Học bạ cấp trung học cơ sở. (bản chính)
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có công chứng)
- Bằng tốt nghiệp THCS ( đối với học sinh tốt nghiệp trước năm 2023). Giấy chứng nhận tạm thời đối với học sinh tốt nghiệp năm 2023.
- Giấy chứng nhận ưu tiên nếu có.
5. Địa điểm tuyển sinh: Tại văn phòng trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ.
Đề nghị các bậc cha mẹ học sinh đôn đốc con em đến trường  nộp hồ sơ đúng thời gian trên để nhà trường nộp lên cấp trên  quy định.

Nơi nhận                                                                                       HIỆU TRƯỞNG

       -Tổ tuyển sinh (để thực hiện);
[bookmark: _GoBack]       -HS có nguyện vọng;	Đã ký
       -Lưu VT.

                                                                                                               Phạm Thanh Thúy